



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411280001 | IP: 191.5.211.29



Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULOS CAMINHÃO (BAÚ) - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos do tipo caminhão baú.	1152,0	Serviço	153,33	176.636,16
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
2 - LAVAGEM COMPLETA DE CAMINHÃO PIPA - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos do tipo caminhão pipa.	288,0	Serviço	123,00	35.424,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
3 - LAVAGEM COMPLETA EM CAMINHÃO TIPO CAMINHÃO BASCULANTE - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos do tipo caminhão basculante.	288,0	Serviço	128,89	37.120,32
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
4 - LAVAGEM COMPLETA TIPO CAMINHÃO COMPACTADOR - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos do tipo caminhão compactador.	192,0	Serviço	141,67	27.200,64
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
5 - LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULOS TIPO PASSEIO E UTILITÁRIO ATÉ 700KG - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos do tipo passeio e utilitários de até 700kg.	3456,0	Serviço	47,50	164.160,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
6 - LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULOS TIPO MICRO-ÔNIBUS - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos tipo micro-ônibus.	1152,0	Serviço	114,33	131.708,16
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
7 - LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos do tipo ônibus.	3456,0	Serviço	138,97	480.280,32
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
8 - LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULOS TIPO VANS E AMBULÂNCIAS - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos tipo vans e ambulâncias.	1152,0	Serviço	117,74	135.636,48
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
9 - LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULOS TIPO MOTOCICLETA - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos tipo motocicletas.	1112,0	Serviço	16,63	18.492,56
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
10 - LAVAGEM COMPLETA EM MÁQUINAS PESADAS - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos do tipo máquinas pesadas.	576,0	Serviço	112,41	64.748,16
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
11 - HIGIENIZAÇÃO DE BANCOS E ASSOALHOS - Serviço de higienização completa e lavagem a seco de bancos, assoalhos e tetos de veículos de passeios com capacidade de até 07 lugares.	20,0	Serviço	280,67	5.613,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

VALOR TOTAL: R\$ 1.277.020,20 (um milhão, duzentos e setenta e sete mil e vinte reais e vinte centavos)

MAURITI / CE, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

Rita Ligianne Gonçalves de Araújo
Responsável Pela Pesquisa De Preços



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411280001 | IP: 191.5.211.29



DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULOS CAMINHÃO (BAÚ) - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos do tipo caminhão baú.

Preço 1 Descrição: LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULOS CAMINHÃO (BAÚ) - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos do tipo caminhão baú. Marca: sem Número pedido: 24120099 Finalizado em: 18/12/2024
--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
57.125.376/0001-40	COMPANY CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA.	Microempresa	R\$ 80,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA PADRE AGEIRO, 931, CENTRO, Mauriti / CE - CEP: 63.210-000		companyconstrutora27@gmail.com	

Preço 2 Município: Quixeramobim / CE Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS PRESTACOES DE SERVICOS DE GUINCHO OU REMOCAO, MANUTENCAO PREVENTIVA, MANUTENCAO CORRETIVA, BORRACHARIA E SERVICOS DE LAVAGEM PARA VEICULOS DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS, PERTENCENTES A FROTA DAS DIVERSAS S ECRETARIAS DO MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM/CE Descrição: LAVAGEM COMPLETA/GERAL DE ONIBUS, MICRO-ONIBUS E CAMINHOS Data da autuação: 25 de Junho de 2024 Modalidade: Pregão Nº: 2400062601-PERP SRP: Não	Lote/Item: 27 Adjudicação: Homologação: 25 de Julho de 2024 Liquidação: Fonte: www.tce.ce.gov.br/ Quantidade: 12 Unidade: UNIDADE
---	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
42801123000171	BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETO E CONSTRUCOES	R\$ 180,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Quixeramobim	RUA FRANCISCA SANTIAGO, 30, SALA A JOSE AUR CAMARA	63800000	85997261222	-

Preço 3 Município: Trairi / CE Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTACAO DE SERVICOS DE LAVAGEM E LUBRIFICACAO DE VEICULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI JUNTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E DEMAIS UNIDADES ADMIN ISTRATIVAS Descrição: SERVICOS DE LAVAGEM E LUBRIFICACAO DE CAMINHÃO BAÚ - SPRINTER Data da autuação: 27 de Novembro de 2023 Modalidade: Pregão Nº: 2711.01.2023 PP SRP: Não	Lote/Item: 11 Adjudicação: Homologação: 8 de Março de 2024 Liquidação: Fonte: www.tce.ce.gov.br/ Quantidade: 216 Unidade: SERVICIO
--	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
27191730000173	IVALDO MONTEIRO COSTA - ME	R\$ 200,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Trairi	AV SENADOR VIRGILIO TAVORA, 1134 - FUNDOS CORREGO SAO GON	62690000	08599365650	-

ITEM 2: LAVAGEM COMPLETA DE CAMINHÃO PIPA - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos do tipo caminhão pipa.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411280001 | IP: 191.5.211.29



Preço 1

Descri o: LAVAGEM COMPLETA DE CAMINH O PIPA - Contrata o de servi os a serem prestados na lavagem completa de ve culos do tipo caminh o pipa.

Marca: sem

N mero pedido: 24120099

Finalizado em: 18/12/2024

CPF/CNPJ	RAZ�O SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
57.125.376/0001-40	COMPANY CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA.	Microempresa	R\$ 100,00
ENDERE�O		E-MAIL	
RUA PADRE AGEIRO, 931, CENTRO, Mauriti / CE - CEP: 63.210-000		companyconstrutora27@gmail.com	

Dados do item :

Descri o: LAVAGEM COMPLETA DE VEICULO-CARRO PIPA

Preço 2

Munic pio: Fortim / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

Unidade: SERVI O

N mero da compra: 1702.01/22-PMF

Data

praticada: 05/03/2024

Quantidade: 6

Dados do certame:

N mero do certame : 1702.01/22-PMF

Classifica o: Servi os Comuns

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM - CE

Valor homologado do certame: R\$ 134.286,00

Modalidade: Preg o

 rg o respons vel: --

Data homologa o: 28/03/2022

Objeto: CONTRATA O DE PRESTA O DE SERVI OS DE LAVAGEM COMPLETA, INCLUINDO LUBRIFICA O E TROCA DE  LEO, NOS CARROS OFICIAIS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E UNIDADES DO MUNICIPIO DE FORTIM/CEAR .

Dados do empenho :

N mero do empenho: 02010633

Tipo: Estimativo

Unidade

or ament ria: 002 - Secretaria Munic. de Agricultura e Pesca

Natureza da despesa: 3.3.90.36.00 - Outros serv. de terceiros p pessoa f sica

Data do empenho: 02/01/2024

 rg o respons vel: --

Projeto/Atividade: 2.058 - Manuten o das Atividades da Secretaria de Agricultura e Pesca

Fonte de recurso: Recursos n o vinculados de impostos

Hist rico: contrata o de presta o de servi os de lavagem completa incluindo a lubrifica o e troca de  leo, nos ve culos oficiais da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca.

Dados da liquida o :

N mero da liquida o: 05030022

Valor: R\$ 384,00

Nota fiscal: 251

Data da liquida o: 05/03/2024

S rie: --

Tipo: Servi o

CPF/CNPJ	RAZ�O SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
147.333.088-25	FRANCISCO SALES FERREIRA DA PENHA	Demais	R\$ 64,00
ENDERE�O			
RUA JOAO DE ANIL No274 CENTRO, Fortim / CE			

Preço 3

Munic pio: Icapu  / CE

Objeto: Contratacao de empresa especializada para prestacao de servicos de lavagem de veiculos pertencentes a frota municipal.

Descri o: LAVAGEM COMPLETA CAMINH O PIPA

Data da autua o: 19 de Dezembro de 2023

Modalidade: Preg o N : 2023.12.19.01

SRP: N o

Lote/Item: 9

Adjudica o:

Homologa o: 27 de Mar o de 2024

Liquida o:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZ�O SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
20342412000117	E A BARRETO DA SILVA	R\$ 205,00		
MUNICIPIO	ENDERE�O	CEP	TELEFONE	EMAIL
Icapu�	VL MORRO PINTADO MORRO PINTADO	62810000	08894008408	-

ITEM 3: LAVAGEM COMPLETA EM CAMINH O TIPO CAMINH O BASCULANTE - Contrata o de servi os a serem prestados na lavagem completa



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411280001 | IP: 191.5.211.29



Preço 1

Descrição: LAVAGEM COMPLETA EM CAMINHÃO TIPO CAMINHÃO BASCULANTE - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos do tipo caminhão basculante.

Marca: sem

Número pedido: 24120099

Finalizado em: 18/12/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
57.125.376/0001-40	COMPANY CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA.	Microempresa	R\$ 80,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA PADRE AGEMIRO, 931, CENTRO, Mauriti / CE - CEP: 63.210-000		companyconstrutora27@gmail.com	

Preço 2

Município: Barbalha / CE

Objeto: aaaaaaaaaa

Descrição: Serviço de lavagem e higienização de Ccaminhão Caçamba, Caminhão Pipa

Data da autuação: 12 de Junho de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: 12.06.01/2024

SRP: Não

Lote/Item: 34

Adjudicação:

Homologação: 2 de Agosto de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 36

Unidade: SERVIÇO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
43242888000181	RICARDO DA SILVA FERREIRA	R\$ 161,67		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Barbalha	BARRO BRANCO N 488,BARRO BRANCO,CEP63180000,Barbalha,CE	63180000	+99-(99)-99	-

Preço 3

Município: Ipaumirim / CE

Objeto: Contratação de serviços especializados a serem prestados na lavagem de veículos e máquinas pertencentes as frotas das secretarias que compõem o Fundo Geral da Prefeitura Municipal de IpaumirimCE

Descrição: LAVAGEM COMPLETA SEM MOTOR VEÍCULOS TIPO CAMINHÃO Lavagem completa sem motor veículos tipo caminhão pipabasculante

Data da autuação: 22 de Abril de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: 2024.04.22.1

SRP: Não

Lote/Item: 5

Adjudicação:

Homologação: 8 de Maio de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 90

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
13589521000178	PEDRO SANTANA LACERDA LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO	R\$ 145,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Ipaumirim	Rua A, 06,Vila São José,CEP63340000,Ipaumirim,CE	63340000	8899024192	-

ITEM 4: LAVAGEM COMPLETA TIPO CAMINHÃO COMPACTADOR - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos do tipo caminhão compactador.

Preço 1

Descrição: LAVAGEM COMPLETA TIPO CAMINHÃO COMPACTADOR - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos do tipo caminhão compactador.

Marca: sem

Número pedido: 24120099

Finalizado em: 18/12/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
57.125.376/0001-40	COMPANY CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA.	Microempresa	R\$ 95,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA PADRE AGEMIRO, 931, CENTRO, Mauriti / CE - CEP: 63.210-000		companyconstrutora27@gmail.com	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411280001 | IP: 191.5.211.29



Preço 2 Município: Miraima / CE Objeto: PRESTACAO DE SERVICOS NA LAVAGEM DE VEICULOS PERTENCENTES A FROTA DA SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE MIRAIMA - CE. Descrição: PRESTACAO DE SERVICOS NA LAVAGEM COMPLETA DE VEICULOS DE GRANDE PORTE Data da autuação: 27 de Março de 2024 Modalidade: Não se aplica Nº: 2024.03.27.03DL SRP: Não	Lote/Item: 1 Adjudicação: Homologação: 1 de Abril de 2024 Liquidação: Fonte: www.tce.ce.gov.br/ Quantidade: 50 Unidade: SERVICIO
--	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
38101437000194	ELIENE MARIA MONTINEGRO - ME	R\$ 150,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Miraima	RUA VALDIVINO MENDES	62530000		

Dados do item : Descrição: LAVAGEM COMPLETA/GERAL - VEICULO TIPO CAMINHÃO/ÔNIBUS/MICRO-ÔNIBUS Preço 3 Município: Quixeramobim / CE Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM Unidade: UNIDADE	Número da compra: 0712200122-PERP Data praticada: 29/02/2024 Quantidade: 3
Dados do certame: Número do certame : 0712200122-PERP Classificação: Serviços Comuns Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE Valor homologado do certame: R\$ 563.291,15	Modalidade: Pregão Órgão responsável: -- Data homologação: 18/01/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, MANUTENÇÃO CORRETIVA, BORRACHARIA, E SERVIÇOS DE LAVAGEM PARA VEICULOS DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS, PERTENCENTES A FROTA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM-CE	
Dados do empenho : Número do empenho: 19010012 Tipo: Estimativo Unidade orçamentária: 001 - Sec. de Desen. Urbano e Infraestrutura Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurídica	Data do empenho: 19/01/2024 Órgão responsável: -- Projeto/Atividade: 2.032 - Ações de Manutenção da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos
Histórico: Serviços de manutenção preventiva, manutenção corretiva, borracharia e serviços de lavagem para veículos de diversas marcas e modelos, pertencentes a frota da secretaria de desenvolvimento urbano e infraestrutura do município de Quixeramobim/CE, conforme o contrato nº 0712200122-04 oriundo do pregão eletrônico nº 0712200122-PERP.	
Dados da liquidação : Número da liquidação: 29020151 Valor: R\$ 1.290,00 Nota fiscal: 424	Data da liquidação: 29/02/2024 Série: -- Tipo: Serviço

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.801.123/0001-71	BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES	Demais	R\$ 180,00
ENDEREÇO			
SEBASTIAO RIBEIRO DA SILVA, 291, CEL. JOSE AURELIANO CAMARA, Quixeramobim / CE, 63800000			

ITEM 5: LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULOS TIPO PASSEIO E UTILITÁRIO ATÉ 700KG - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos do tipo passeio e utilitários de até 700kg.

Preço 1 Descrição: LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULOS TIPO PASSEIO E UTILITÁRIO ATÉ 700KG - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos do tipo passeio e utilitários de até 700kg. Marca: sem Número pedido: 24120099 Finalizado em: 18/12/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411280001 | IP: 191.5.211.29



CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
57.125.376/0001-40	COMPANY CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA.	Microempresa	R\$ 35,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA PADRE AGEIRO, 931, CENTRO, Mauriti / CE - CEP: 63.210-000		companyconstrutora27@gmail.com	

Preço 2 Município: Quixeramobim / CE Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE GUINCHO OU REMOÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, MANUTENÇÃO CORRETIVA, BORRACHARIA E SERVIÇOS DE LAVAGEM PARA VEÍCULOS DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS, PERTENCENTES A FROTA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM/CE Descrição: LAVAGEM COMPLETA/GERAL DE VEÍCULOS DE PASSEIO E UTILITÁRIOS Data da autuação: 25 de Junho de 2024 Modalidade: Pregão Nº: 2400062601-PERP SRP: Não	Lote/Item: 23 Adjudicação: Homologação: 25 de Julho de 2024 Liquidação: Fonte: www.tce.ce.gov.br/ Quantidade: 48 Unidade: UNIDADE
--	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
42801123000171	BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETO E CONSTRUÇOES	R\$ 57,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Quixeramobim	RUA FRANCISCA SANTIAGO, 30, SALA A JOSE AUR CAMARA	63800000	85997261222	-

Preço 3 Município: Madalena / CE Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MADALENA - CE. Descrição: LAVAGEM COMPLETA DE VEÍCULO TIPO PASSEIO (LAVAGEM COM XAMPU AUTOMOTIVO, APLICACA Data da autuação: 25 de Abril de 2024 Modalidade: Não se aplica Nº: 2504012024-SEMA SRP: Não	Lote/Item: 2 Adjudicação: Homologação: 22 de Maio de 2024 Liquidação: Fonte: www.tce.ce.gov.br/ Quantidade: 180 Unidade: SERVIÇO
---	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
49547811000104	RAFAEL MELO DE OLIVEIRA-ME	R\$ 50,50		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Madalena	R MEDICI, 135 SAO JOSE	63860000		-

ITEM 6: LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULOS TIPO MICRO-ÔNIBUS - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos tipo micro-ônibus.

Preço 1 Descrição: LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULOS TIPO MICRO-ÔNIBUS - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos tipo micro-ônibus. Marca: sem Número pedido: 24120099 Finalizado em: 18/12/2024
--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
57.125.376/0001-40	COMPANY CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA.	Microempresa	R\$ 63,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA PADRE AGEIRO, 931, CENTRO, Mauriti / CE - CEP: 63.210-000		companyconstrutora27@gmail.com	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411280001 | IP: 191.5.211.29



Preço 2 Município: Ipaumirim / CE Objeto: Contrata�o de servi�os especializados a serem prestados na lavagem dos ve�culos pertencentes e locados a Secretaria Municipal de Educa�o de Ipaumirim/CE Descri�o: LAVAGEM COMPLETA DE VE�CULOS TIPO MICRO-�NIBUS Sem motor Data da autua�o: 22 de Abril de 2024 Modalidade: N�o se aplica N�: 2024.04.22.2 SRP: N�o	Lote/Item: 2 Adjudica�o: Homologa�o: 8 de Maio de 2024 Liquida�o: Fonte: www.tce.ce.gov.br/ Quantidade: 250 Unidade: UNIDADE
---	---

CNPJ	RAZ�O SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
13589521000178	PEDRO SANTANA LACERDA LAVAGEM E LUBRIFICA�O	R\$ 100,00		
MUNIC�PIO	ENDERE�O	CEP	TELEFONE	EMAIL
paumirim	Rua A, 06,Vila S�o Jos�,CEP63340000,Ipaumirim,CE	63340000	8899024192	-

Preço 3 Munic�pio: Quixeramobim / CE Objeto: REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS PRESTACOES DE SERVICOS DE GUINCHO OU REMOCAO, MANUTENCAO PREVENTIVA, MANUTENCAO CORRETIVA, BORRACHARIA E SERVICOS DE LAVAGEM PARA VEICULOS DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS, PERTENCENTES A FROTA DAS DIVERSAS S ECRETARIAS DO MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM/CE Descri�o: LAVAGEM COMPLETA/GERAL DE ONIBUS, MICRO-ONIBUS E CAMINHOS Data da autua�o: 25 de Junho de 2024 Modalidade: Preg�o N�: 2400062601-PERP SRP: N�o	Lote/Item: 27 Adjudica�o: Homologa�o: 25 de Julho de 2024 Liquida�o: Fonte: www.tce.ce.gov.br/ Quantidade: 12 Unidade: UNIDADE
---	---

CNPJ	RAZ�O SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
42801123000171	BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETO E CONSTRUCOES	R\$ 180,00		
MUNIC�PIO	ENDERE�O	CEP	TELEFONE	EMAIL
Quixeramobim	RUA FRANCISCA SANTIAGO, 30, SALA A JOSE AUR CAMARA	63800000	85997261222	-

EM 7: LAVAGEM COMPLETA EM VE CULOS TIPO  NIBUS - Contrata o de servi os a serem prestados na lavagem completa de ve culos do tipo  nibus.

Preço 1 Descri�o: LAVAGEM COMPLETA EM VE�CULOS TIPO �NIBUS - Contrata�o de servi�os a serem prestados na lavagem completa de ve�culos do tipo �nibus. Marca: sem N�mero pedido: 24120099 Finalizado em: 18/12/2024

CPF/CNPJ	RAZ�O SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
57.125.376/0001-40	COMPANY CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA.	Microempresa	R\$ 106,00
ENDERE�O		E-MAIL	
RUA PADRE AGEIRO, 931, CENTRO, Mauriti / CE - CEP: 63.210-000		companyconstrutora27@gmail.com	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411280001 | IP: 191.5.211.29



Dados do item :

Descrição: LAVAGEM COMPLETA DE VEÍCULO. TIPO: ÔNIBUS

Preço 2

Município: Jaguaruana / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

Unidade: SERVIÇO

Número da compra: 2023033001-PE

Data

praticada: 05/03/2024

Quantidade: 4

Dados do certame:

Número do certame : 2023033001-PE

Classificação: Serviços Comuns

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 245.809,90

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 09/05/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE AUTOMÓVEIS PARA SANAR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 21020003

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurídica

Data do empenho: 21/02/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.059 - Gestão dos Serviços de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde

Histórico: prestação de serviços com lavagens completas dos veículos de placas RDL 7009, NUK 0964, POW 5340, SBT 6A48, PMR 7138, PMP 9D19, PNX 0723, RDL 4188, POW 5340, NUQ 0964, SBH 5B58 e PMM 9D19, junto ao Hospital Municipal de Jaguaruana, conf. contrato 20230615.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05030031

Valor: R\$ 2.544,30

Nota fiscal: 66

Data da liquidação: 05/03/2024

Série: --

Tipo: Serviço

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
44.467.163/0001-54	J L 5 ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA	Demais	R\$ 130,92
ENDEREÇO			
LUIZ BRASIL, 130, MATINHO, Jaguaruana / CE, 62823000			

Preço 3

Município: Quixeramobim / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE GUINCHO OU REMOÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, MANUTENÇÃO CORRETIVA, BORRACHARIA E SERVIÇOS DE LAVAGEM PARA VEÍCULOS DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS, PERTENCENTES A FROTA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM/CE

Descrição: LAVAGEM COMPLETA/GERAL DE ONIBUS, MICRO-ONIBUS E CAMINHÕES

Data da autuação: 25 de Junho de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 2400062601-PERP

SRP: Não

Lote/Item: 27

Adjudicação:

Homologação: 25 de Julho de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
42801123000171	BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETO E CONSTRUCOES	R\$ 180,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Quixeramobim	RUA FRANCISCA SANTIAGO, 30, SALA A JOSE AUR CAMARA	63800000	85997261222	-

ITEM 8: LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULOS TIPO VANS E AMBULÂNCIAS - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos tipo vans e ambulâncias.

Preço 1

Descrição: LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULOS TIPO VANS E AMBULÂNCIAS - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos tipo vans e ambulâncias.

Marca: sem

Número

pedido: 24120099

Finalizado

em: 18/12/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411280001 | IP: 191.5.211.29



CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
57.125.376/0001-40	COMPANY CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA.	Microempresa	R\$ 107,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA PADRE AGEIRO, 931, CENTRO, Mauriti / CE - CEP: 63.210-000		companyconstrutora27@gmail.com	

Dados do item :	
Descrição: LAVAGEM COMPLETA DE VEÍCULO. TIPO: MICRO ÔNIBUS, VANS TOPIQUE	Número da compra: 2023033001-PE
Preço 2	Data praticada: 05/03/2024
Município: Jaguaruana / CE	Quantidade: 10
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA	
Unidade: SERVIÇO	
Dados do certame:	
Número do certame : 2023033001-PE	Modalidade: Pregão
Classificação: Serviços Comuns	Órgão responsável: --
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA - CE	Data homologação: 09/05/2023
Valor homologado do certame: R\$ 245.809,90	
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE AUTOMÓVEIS PARA SANAR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE.	
Dados do empenho :	
Número do empenho: 21020003	Data do empenho: 21/02/2024
Tipo: Ordinário	Órgão responsável: --
Unidade orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde	Projeto/Atividade: 2.059 - Gestão dos Serviços de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar
Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurídica	Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde
Histórico: prestação de serviços com lavagens completas dos veiculos de placas RDL 7009, NUK 0964, POW 5340, SBT 6A48, PMR 7138, PMP 9D19, PNX 0723, RDL 4188, POW 5340, NUQ 0964, SBH 5B58 e PMM 9D19, junto ao Hospital Municipal de Jaguaruana, conf. contrato 20230615.	
Dados da liquidação :	
Número da liquidação: 05030031	Data da liquidação: 05/03/2024
Valor: R\$ 2.544,30	Série: --
Nota fiscal: 66	Tipo: Serviço

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
44.467.163/0001-54	J L 5 ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA	Demais	R\$ 106,23
ENDEREÇO			
LUIZ BRASIL, 130, MATINHO, Jaguaruana / CE, 62823000			

Preço 3	Lote/Item: 3
Município: Icapuí / CE	Adjudicação:
Objeto: Contratacao de empresa especializada para prestacao de servicos de lavagem de veiculos pertencentes a frota municipal.	Homologação: 27 de Março de 2024
Descrição: LAVAGEM COMPLETA AMBULANCIA	Liquidação:
Data da autuação: 19 de Dezembro de 2023	Fonte: www.tce.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 2023.12.19.01	Quantidade: 170
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
20342412000117	E A BARRETO DA SILVA	R\$ 140,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Icapui	VL MORRO PINTADO MORRO PINTADO	62810000	08894008408	-

ITEM 9: LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULOS TIPO MOTOCICLETA - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos tipo motocicletas.

Preço 1
Descrição: LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULOS TIPO MOTOCICLETA - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos tipo mo
Marca: sem
Número pedido: 24120099
Finalizado



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411280001 | IP: 191.5.211.29



CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
57.125.376/0001-40	COMPANY CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA.	Microempresa	R\$ 20,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA PADRE AGEMIRO, 931, CENTRO, Mauriti / CE - CEP: 63.210-000		companyconstrutora27@gmail.com	

Dados do item : Descrição: LAVAGEM COMPLETA - MOTOCICLETA. Preço 2 Município: Piquet Carneiro / CE Entidade: Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro Unidade: Serviço	Data praticada: 15/02/2024 Quantidade: 30
Dados do certame: Número do certame: 2024.01.31.01 Modalidade: Dispensa Eletrônica Classificação: Serviços comuns Registro de preço: NÃO Objeto: Prestação de serviços de lavagem completa da frota de veículos e máquinas da Secretária de Infraestrutura e Recursos Hídricos do município de Piquet Carneiro-CE.	Unidade responsável: Sec. Mun. Infra Data da publicação: 05/02/2024 Data da abertura: 09/02/2024 Data da homologação: 15/02/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
287.110.708-46	FRANCISCA ADRIANA FAUSTINO DO NASCIMENTO	--	R\$ 10,00
ENDEREÇO			
- CEP: 63.605-000			

Preço 3 Município: Madalena / CE Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE MADALENA - CE. Descrição: LAVAGEM COMPLETA DE VEICULO TIPO MOTOCICLETA (LAVAGEM COM XAMPU AUTOMOTIVO, APLI Data da autuação: 25 de Abril de 2024 Modalidade: Não se aplica Nº: 2504012024-SEMA SRP: Não	Lote/Item: 1 Adjudicação: Homologação: 22 de Maio de 2024 Liquidação: Fonte: www.tce.ce.gov.br/ Quantidade: 260 Unidade: SERVIÇO
---	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
49547811000104	RAFAEL MELO DE OLIVEIRA-ME	R\$ 19,90		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Madalena	R MEDICI, 135 SAO JOSE	63860000		

ITEM 10: LAVAGEM COMPLETA EM MÁQUINAS PESADAS - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos do tipo máquinas pesadas.

Preço 1 Descrição: LAVAGEM COMPLETA EM MÁQUINAS PESADAS - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos do tipo máquinas pesadas. Marca: sem Número pedido: 24120099 Finalizado em: 18/12/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
57.125.376/0001-40	COMPANY CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA.	Microempresa	R\$ 138,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA PADRE AGEMIRO, 931, CENTRO, Mauriti / CE - CEP: 63.210-000		companyconstrutora27@gmail.com	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411280001 | IP: 191.5.211.29



Dados do item :

Descrição: LAVAGEM COMPLETA - MÁQUINA PESADA
Preço 2

Município: Piquet Carneiro / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

Unidade: SERVIÇO

Número da compra: 2024.01.31.01

Data praticada: 08/03/2024

Quantidade: 6

Dados do certame:

Número do certame : 2024.01.31.01

Classificação: Serviços Comuns

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 24.590,00

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 15/02/2024

Objeto: Prestação de serviços de lavagem completa da frota de veículos e máquinas da Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos do município de Piquet Carneiro-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 15020014

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Sec.Mun. Infra-Estrutura e Rec. Hídricos

Natureza da despesa: 3.3.90.36.00 - Outros serv. de terceiros p essa física

Data do empenho: 15/02/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.098 - Gerenciamento e Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura e

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos

Histórico: Prestação de serviços de lavagem completa da frota de veículos e máquinas da Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos do município de Piquet Carneiro-CE. Conforme dispensa de licitação de nº 2024.01.31.01, contrato 20240138, projeto atividade 2.098, 3.3.90.36.00 -3.3.90.36.20

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 08030018

Valor: R\$ 616,00

Nota fiscal: 4739

Data da liquidação: 08/03/2024

Série: --

Tipo: Serviço

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
287.110.708-46	FRANCISCA ADRIANA FAUSTINO DO NASCIMENTO	Demais	R\$ 80,00
ENDEREÇO			
--			

Dados do item :

Descrição: LAVAGEM COMPLETA DE VEÍCULO. TIPO: MÁQUINAS PESADAS

Preço 3

Município: Jaguaruana / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

Unidade: SERVIÇO

Número da compra: 2023033001-PE

Data praticada: 12/03/2024

Quantidade: 4

Dados do certame:

Número do certame : 2023033001-PE

Classificação: Serviços Comuns

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 245.809,90

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 09/05/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE AUTOMÓVEIS PARA SANAR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 05030005

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Sec.de Infraestrutura e Serv.Públicos

Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurídica

Data do empenho: 05/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.015 - Gerenciamento Administrativo e Estraté. Sec. Infraestrutura e Serviços Públicos

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos

Histórico: prestação de serviços com lavagens completa de veiculos, motocicletas e maquinas pesadas junto a Secretaria de Infraestrutura do Municipio, tais como veiculo placa PNJ 3555, OIE 3220, OSR 4047, PMC 4911, PMF 7037, PNX 0654 e PNY 7954, conf. Contrato 20230613.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 12030023

Valor: R\$ 1.017,78

Nota fiscal: 69

Data da liquidação: 12/03/2024

Série: --

Tipo: Serviço



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411280001 | IP: 191.5.211.29



CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
44.467.163/0001-54	J L 5 ENGENHARIA & CONSTRUÇOES LTDA	Demais	R\$ 119,24
ENDEREÇO			
LUIZ BRASIL, 130, MATINHO, Jaguaruana / CE, 62823000			

ITEM 11: HIGIENIZAÇÃO DE BANCOS E ASSOALHOS - Serviço de higienização completa e lavagem a seco de bancos, assoalhos e tetos de veículos de passeios com capacidade de até 07 lugares.

Preço 1
Descrição: HIGIENIZAÇÃO DE BANCOS E ASSOALHOS - Serviço de higienização completa e lavagem a seco de bancos, assoalhos e tetos de veículos de passeios com capacidade de até 07 lugares.
Marca: sem
Número pedido: 24120099
Finalizado em: 18/12/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
57.125.376/0001-40	COMPANY CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA.	Microempresa	R\$ 398,00
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA PADRE AGEIRO, 931, CENTRO, Mauriti / CE - CEP: 63.210-000		companyconstrutora27@gmail.com	

Preço 2	Lote/item: 3
Município: Ipu / CE	Adjudicação:
Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS AUTOMOTORES POR DEMANDA, NA FROTA DE VEÍCULOS DE DIVERSAS SECRETARIAS E DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO DO MUNICÍPIO DE IPU.	Homologação: 22 de Abril de 2024
Descrição: DESINFECÇÃO/HIGIENIZAÇÃO DE BANCOS, TETOS E CARPÊTES DAS CABINES DO MOTORISTA E DO PACIENTE DE VEÍCULOS AUTOMOTORES AMBULANCIA (VEÍCULO DE MÉDIO PORTE)	Liquidação:
Data da autuação: 2 de Abril de 2024	Fonte: www.tce.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 0032024PEFME	Quantidade: 48
SRP: Não	Unidade: SRV

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
13233350000140	A CORSINO DE MESQUITA - ME	R\$ 315,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Ipu	RUA CORONEL JOSÉ LOURENÇO 803 CENTRO 62.250-000 -	62250000	0	-

Dados do item :	
Descrição: SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DE CARRO	Data praticada: 02/04/2024
Preço 3	Quantidade: 12
Município: Tianguá / CE	
Entidade: Câmara Municipal de Tianguá	
Unidade: Serviço	
Dados do certame:	Unidade responsável: Câmara Municipal de Tianguá
Número do certame: 2024.02.26/CMT	Data da publicação: 25/03/2024
Modalidade: Dispensa Eletrônica	Data da abertura: 26/03/2024
Classificação: Serviços comuns	Data da homologação: 02/04/2024
Registro de preço: NÃO	
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE CARROS PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES A CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ.	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
51.249.486/0001-37	F T VASCONCELOS COMERCIAL LTDA	--	R\$ 129,00
ENDEREÇO			



JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DE PREÇOS

Certifico que as pesquisas de preos foram realizadas conforme as normas estabelecidas pela Instruo Normativa SEGES /ME N 65, de 7 de julho de 2021, que dispe sobre o procedimento administrativo para a realizao de pesquisa de preos para a aquisio de bens e contratao de servios em geral, no  mbito Do Poder Legislativo ou Munic pio de Mauriti / CE.

Ainda de acordo com o Art. 3 dessa IN, segue informaes m nimas necess rias sobre a Pesquisa de Preos que integra esse Processo:

I - Foi designado(a) o(a) servidor(a) Rita Ligianne Gonalves de Ara jo, Matr cula n , como o agente respons vel pela cotao;

II - A pesquisa de preo foi realizada considerando os par metros dispostos no art. 5,   1, da Instruo Normativa SEGES /ME N 65, de 7 de julho de 2021, empregados de forma combinada: prioritariamente, foram consultados os preos atrav s do s tio "precodereferencia.m2atecnologia.com.br", uma ferramenta informatizada, cuja pesquisa baseia-se em resultados de licitaes adjudicadas e/ou homologadas realizadas pela administrao p blica o que contempla os par metros dos incisos I e II do art. 5 da IN n 65/2021 (pesquisa de compras p blicas dos Munic pios do Estado do Cear , Governo do Estado do Cear  e Governo Federal e pesquisa em contrataes p blicas similares).

Nos termos do caput do Art. 5 da IN n 65/2021, de forma combinada com os demais incisos da norma, foi solicitado pesquisa a fornecedor(es), por meio de protocolo e/ou e-mail, estando os oramentos com menos de 6 (seis) meses de anteced ncia da data de divulgao da contratao.

Visando boas pr ticas, a Prefeitura Municipal de Mauriti adotou o crit rio de consultar fornecedores do ramo de atuao compat vel com o objeto pesquisado. Ainda buscou realizar uma avaliao mais cr tica e criteriosa dos preos coletados. Desta forma, foram consultados formalmente fornecedores, atrav s de solicitao de oramento devidamente protocolado/ou e-mail, contendo a lista de itens a serem cotados e estabelecendo regras quanto ao prazo de resposta, validade da proposta e todas as diretrizes para formao de preo, conforme informaes a seguir detalhadas:

CPF/CNPJ	FORNECEDOR	DATA DA SOLICITAO	DATA DA RESPOSTA
57.125.376/0001-40	COMPANY CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA.	18/12/2024	18/12/2024

O documento ainda explicava que se tratava de solicitao de pesquisa para formao de preo para futura contratao, assim deixando transparente que a Prefeitura Municipal de Mauriti apenas fazia uma consulta de mercado e n o estava se comprometendo (vinculando) a contratar a proponente, ora fonte de pesquisa.

Os comprovantes das pesquisas de preos coletadas integram este processo como documento anexo, em formato PDF. Estas informaes subsidiaram a elaborao do Mapa de Preos no qual constam as m dias das cotaes de preos para o estabelecimento dos valores dos itens a serem contratados.

Considerando o Art. 6. dessa IN n. 65/2021 foi utilizado, como m todo para obteno do preo estimado por item, a m dios dos valores obtidos na pesquisa de preos.

Mauriti / CE, 20 de Dezembro de 2024

Rita Ligianne Gonalves de Ara jo
Respons vel Pela Pesquisa De Preos



DA ANÁLISE CRÍTICA DOS PREÇOS PESQUISADOS

Declaramos que foi feita análise crítica dos preços coletados, observou-se que os valores coletados não apresentaram variação significativa, não apresentando preços excessivamente elevados ou inexequíveis quando comparados com os valores médios dos demais preços. Assim, buscou-se, estabelecer um preço de referência condizente com o praticado no mercado.

Mauriti / CE, 20 de Dezembro de 2024

Rita Ligianne Gonçalves de Araújo
Responsável Pela Pesquisa De Preços



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411280001 | IP: 191.5.211.29



COMPANY CONSTRUTORA E SERVICOS
LTDA.
CNPJ/MF: 57.125.376/0001-40



PROPOSTA DE PREÇOS

Encaminhamos nossa proposta eletrônica, alusiva à Pesquisa de Preços nº 202411280001, que nos foi enviada através do e-mail pmmauriti.compras@m2atecnologia.com.br, aos dezoito dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, pelo(a) Prefeitura Municipal de Mauriti, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 07.655.269/0001-55.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULOS CAMINHÃO (BAÚ) - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos do tipo caminhão baú.	sem	1152,00	Serviço	80,00	92.160,00
Especificação: LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULOS CAMINHÃO (BAÚ) - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos do tipo caminhão baú.						
2	LAVAGEM COMPLETA DE CAMINHÃO PIPA - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos do tipo caminhão pipa.	sem	288,00	Serviço	100,00	28.800,00
Especificação: LAVAGEM COMPLETA DE CAMINHÃO PIPA - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos do tipo caminhão pipa.						
3	LAVAGEM COMPLETA EM CAMINHÃO TIPO CAMINHÃO BASCULANTE - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos do tipo caminhão basculante.	sem	288,00	Serviço	80,00	23.040,00
Especificação: LAVAGEM COMPLETA EM CAMINHÃO TIPO CAMINHÃO BASCULANTE - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos do tipo caminhão basculante.						
4	LAVAGEM COMPLETA TIPO CAMINHÃO COMPACTADOR - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos do tipo caminhão compactador.	sem	192,00	Serviço	95,00	18.240,00
Especificação: LAVAGEM COMPLETA TIPO CAMINHÃO COMPACTADOR - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos do tipo caminhão compactador.						



Assinado eletronicamente por Estenio da Silva Tavares, CPF/MF Nº ***.040.563-*** em 18/12/2024 Para validar as informações aponte a câmera do seu celular para o QR CODE ou acesse: precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/ e informar o código: e28ab546d26911efa47b13d4eef34806

COMPANY CONSTRUTORA E SERVICOS
LTDA.

CNPJ/MF: 57.125.376/0001-40



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
5	LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULOS TIPO PASSEIO E UTILITÁRIO ATÉ 700KG - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos do tipo passeio e utilitários de até 700kg.	sem	3456,00	Serviço	35,00	120.960,00
Especificação: LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULOS TIPO PASSEIO E UTILITÁRIO ATÉ 700KG - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos do tipo passeio e utilitários de até 700kg.						
6	LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULOS TIPO MICRO-ÔNIBUS - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos tipo micro-ônibus.	sem	1152,00	Serviço	63,00	72.576,00
Especificação: LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULOS TIPO MICRO-ÔNIBUS - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos tipo micro-ônibus.						
7	LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos do tipo ônibus.	sem	3456,00	Serviço	106,00	366.336,00
Especificação: LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos do tipo ônibus.						
8	LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULOS TIPO VANS E AMBULÂNCIAS - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos tipo vans e ambulâncias.	sem	1152,00	Serviço	107,00	123.264,00
Especificação: LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULOS TIPO VANS E AMBULÂNCIAS - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos tipo vans e ambulâncias.						
9	LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULOS TIPO MOTOCICLETA - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos tipo motocicletas.	sem	1112,00	Serviço	20,00	22.240,00
Especificação: LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULOS TIPO MOTOCICLETA - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos tipo motocicletas.						



Assinado eletronicamente por Estenio da Silva Tavares, CPF/MF N° ***.040.563-*** em 18/12/2024 Para validar as informações aponte a câmara do seu celular para o QR CODE ou acesse: precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/ e informar o código: e28ab546d26911efa47b13d4eef34806

COMPANY CONSTRUTORA E SERVICOS
LTDA.
CNPJ/MF: 57.125.376/0001-40



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
10	LAVAGEM COMPLETA EM MÁQUINAS PESADAS - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos do tipo máquinas pesadas.	sem	576,00	Serviço	138,00	79.488,00
Especificação: LAVAGEM COMPLETA EM MÁQUINAS PESADAS - Contratação de serviços a serem prestados na lavagem completa de veículos do tipo máquinas pesadas.						
11	HIGIENIZAÇÃO DE BANCOS E ASSOALHOS - Serviço de higienização completa e lavagem a seco de bancos, assoalhos e tetos de veículos de passeios com capacidade de até 07 lugares.	sem	20,00	Serviço	398,00	7.960,00
Especificação: HIGIENIZAÇÃO DE BANCOS E ASSOALHOS - Serviço de higienização completa e lavagem a seco de bancos, assoalhos e tetos de veículos de passeios com capacidade de até 07 lugares.						

A presente proposta importa no montante total de R\$ 955.064,00 (novecentos e cinquenta e cinco mil e sessenta e quatro reais)

Prazo de validade da proposta: 90 dias

Forma de pagamento: Mensal

Condições de pagamento: 12 meses

Declaro que na presente proposta de preço estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes e demais despesas incidentes sobre o objeto da pesquisa de preço.



Assinado eletronicamente por Estenio da Silva Tavares, CPF/MF N° ***.040.563-*** em 18/12/2024 Para validar as informações aponte a câmera do seu celular para o QR CODE ou acesse: precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/ e informar o código: e28ab546d26911efa47b13d4eef34806